OBJEKTI I PROKURIMIT: “Riparimi i dëmtimeve të turbinave të AG1 dhe AG3 në HEC 

Fierzë dhe 5 (pesë)  agregatet në HEC Vau i Dejës”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Punime 

ndërtimi- 45210000-2. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 49,839,110 (dyzet e nëntë milion e tetëqind e tridhjetë e nëntë 

mijë e njëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi 

është: Hec Fierzë 863,100 (Tetëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e njëqind) Lekë pa TVSH dhe HEC 

Vau  i Dejës  737,300  (Shtatëqind e tridhjetë e shtatëmijë e treqind) Lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020, “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c, i ndryshuar, dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor KESH sh.a., ka hartuar procesverbalin